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سرویس سیاسی- 
علی رغم آنکه قرائن در جهت خلاف رویکردهای دولت هر روز بیشتر می شود، مقامات دولت به جای اصلاح مسیر خود، 

سماجت بیشتری نشان می دهند. FATF از مصادیق این گزاره است.
روزنامه دولتی ایران دیروز گفت وگویی را با فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد منتشر کرد. وی گفته است: »اف ای تی اف یک نهاد 
بین دولت ها است که برای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی  تروریسم مقررات گذاری می کند. این کار را برای یک کشور خاص 
انجام نمی دهد و نسخه آن برای همه کشورهای دنیاست. ما هم یکی از آن کشورها هستیم. نمونه این نهادهای بین المللی 
در موضوعات مختلف فراوان دیده می شود. شاید یکی از نهادهای بین المللی که خیلی از ما با آن آشنا باشیم فیفا است. آیا 
در مورد فوتبال فیفا برای ما و بقیه کشورهای دنیا مقررات گذاری انجام نمی دهد؟ یا در حمل  و نقل هوایی، ایکائو )سازمان 
بین المللی هوانوردی غیرنظامی( این کار را نمی کند؟« وی ادامه داد: »بزرگ ترین قربانی  تروریسم ما هستیم. چه  تروریسم 
دولتی و چه  تروریسم سیاسی. ما با  تروریسم و پولشویی مخالف هستیم و حتی با زخمی  که از  تروریسم خوردیم در این 
زمینه پیشتاز مقابله با آن هستیم. من در دیدار با سفیران کشورهای اروپا و آسیای دور گفتم که شما مقابله با قاچاق ما را 
ببینید. کافی است که ما جلوی  ترانزیت مواد مخدر را نگیریم چه بلایی بر سر اروپا می آید. این نشان می دهد که ما مقابله 
می کنیم. پس این اصل راهبردی ما است. پولشویی و تأمین مالی  تروریسم از نظر ما مذموم است و باید با قاطعیت با آن 
مقابله کرد.« دژپسند افزود: »این قواعدی هم که وضع شده است ما نیامده ایم که الحاق به کنوانسیون را قبول کنیم بلکه ما 
قانون مقابله با مبارزه با  تروریسم نوشتیم یعنی یک قانون را با شرایط اجتماعی و اقتصادی کشورمان تدوین کرده ایم و مجلس 
تصویب کرده است. به نظر من باید تلاش کنیم شروط خود را اعمال کنیم اما در مجموع باید استانداردهای بین المللی را قبول 
کنیم. لذا دولت تلاش دارد تا این لوایح که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است، در مجمع نیز تصویب شوند.«

مطالبــی کــه حامیان الحاق ایران به FATF می گویند، از جمله اظهارات وزیر اقتصاد در گفت وگو با ارگان دولت، در 
خوشبینانه ترین حالت آکنده از ساده اندیشی و سطحی نگری است. FATF که دژپسند می گوید باید استانداردهای آن را 
قبول کنیم و برای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی  تروریسم مقررات گذاری می کند، در قبال 75 درصد پولشویی جهان که 
در آمریکا و اروپا انجام می شود، چه کار کرده است؟ FATF چرا آمریکا را که علنا به  ترور سردار سلیمانی اعتراف می کند، 
در لیست سیاه قرار نمی دهد؟ غیر از این است که FATF، میدان دار اصلی مبارزه با  تروریسم و سردار سرافراز مقاومت را  
 تروریست می داند؟ برخی بانک ها به درخواست ارائه خدمات مالی برخی نهادها پاسخ منفی دادند صرفا به این دلیل که آن 
نهادها در لیست تحریم ها بودند. غیر از این است که این مسئله خواه ناخواه مؤید پذیرش تعریف FATF از  تروریسم از سوی 
دولت بود و سراب حق تحفظ را نمایان کرد؟ مجموعه کنش های ذلت مآبانه دولت و پالس های این گونه به دشمن بود که آمریکا 
را برای  ترور سردار سلیمانی جری کرد. تداوم اصرار بر الحاق به FATF شلیک از پشت به رهروان شهید سلیمانی نیست؟

هنوزسنگبرجامرابهسینهمیکوبند!
روزنامه اعتماد روز گذشته با انتشار گفت وگویی از یک تحلیلگر مسائل انگلیس، درباره تغییر رویکرد این کشور در قبال 
برجام به نقل از وی نوشت: »برجام توافقي است که در عمل از آن چیز زیادي باقي نمانده، اما من معتقدم که در وضعیت 
کنوني، اسکلت برجام هم از نبودن آن مفیدتر است. از یک طرف بریتانیا خود را دیگر ملزم به رعایت اقدامات مشترك در 
اتحادیه اروپا درخصوص برجام نمي بیند و در سویي دیگر مدعي است که ایران با گام هاي 5 گانه اي که در راستاي کاهش 

تعهدات خود برداشته در عمل راه را براي اینکه در برجام یک بازنگري جدي صورت گیرد باز کرده است.«
به رغم افتادن تشت رسوایی برجام و اثبات بدعهدی و پیمان شکنی غربی ها  عده ای از سینه چاکان برجام برای توجیه این 
خســارت محض  ترفندی دیگر را به کار بســته اند. آنان واقعیت دستاورد تحقیقا هیچ برجام را انکار نمی کنند و می گویند بله! 
برجام منفعت اقتصادی برای ما نداشت و از اروپا هم کاری ساخته نیست اما با این حال توافق به نفع ما بود و هست و باید آن 
را حفظ کرد.  راهبرد غلط »توافق به هر قیمتی« در دوره مذاکرات، اینک به راهبرد فاجعه آمیز »حفظ توافق به هر قیمتی« 
تبدیل شده است. جست وجویی کوتاه درباره افرادی که مرگ عزیزان خود را باور نکرده و با جنازه آنها زندگی کرده اند، آشنایی 
ماجراهای عجیب و غریب و تکان دهنده ای را به دنبال دارد. یکی از عجیب ترین این پرونده ها مربوط به زنی مجارستانی است که 
شوهر دیپلماتش اواسط دهه ۸۰ در جامائیکا فوت کرد. زن این دیپلمات، جنازه شوهرش را قاچاقی به مجارستان آورد و آن را 
در بشکه ای در خانه اش نگه داشت و پس از ۲۰ سال که زن نیز فوت کرد، ماجرا برملا شد. افراد مطلع عشق وافر به همسر را 
دلیل این اقدام عنوان کردند! گویا عده ای نیز از فرط عشق به برجام می خواهند با جنازه آن زندگی کنند. البته اینکه برجام از 
ابتدا نیز مرده به دنیا آمد و جانی نداشت که کسی آن را بستاند، مسئله مهم دیگری است که باید در جای خود به آن پرداخت.

توهینروزنامهزنجیرهایبهکاندیداهایمجلس
روزنامه زنجیره ای آرمان در مطلبی نوشت: »انتخابات در حالی برگزار خواهد شد که اگر بخواهیم از روش صداوسیما 
برای تشریح وضعیت استفاده کنیم، مردم سبدی از میوه های بد و نه چندان سالم پیش روی خود دارند و مجبور هستند 
که از همین میوه ها استفاده کنند. چنین روندی به یقین خواست مردم نیست و مردم دوست دارند در آزادی و اختیار کامل، 
آنچه را که عقل و اندیشه آنان تأیید می کند، برگزینند. زمانی که این اختیار از آنان سلب شود، از شور،  اشتیاق و تمایل آنان 

برای شرکت در انتخابات و رقم زدن یک حماسه ملی در این شرایط خطیر جهانی، کاسته می شود«.
این روزنامه مدعی اصلاحات در ادامه نوشت: »در اکثر حوزه های انتخابیه کاندیدای مشخص و شناسنامه دار سیاسی با 
گرایش اصلاح طلبی اصلا وجود ندارند که اصلاح طلبان بخواهند لیستی بدهند یا نامزدی را معرفی کنند و با جناح اصولگرا 
به رقابت بپردازند«. این روزنامه زنجیره ای در اقدامی تأمل برانگیز، کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی را به میوه های 
نه چندان سالم تشبیه کرده است. علت این تشبیه غیراخلاقی این است که برخی از هم قبیله های این روزنامه زنجیره ای 
توســط شــورای نگهبان و بر اساس قانون، ردصلاحیت شده اند. مدعیان اصلاحات به هیچ عنوان برای قانون و حق الناس 
ارزش قائل نیستند. نمونه آشکار این مسئله، فتنه ۸۸ است. مدعیان اصلاحات در آن سال با دروغ تقلب، ماه ها کشور را 

دچار آشوب و التهاب کردند.

درمکتب امام

از آن طرف دنیا می خواهند بر ما حكومت كنند
شما باید بایستید در مقابل ظالم ها و داد مظلومین را از آنها بخواهید، 
بایستید در مقابل ابرقدرت ها که به شما می خواهند حکومت کنند، از آن 
طرف دنیا، از آمریکا، از آن طرف عالم می آید و می خواهد به ما حکومت 
کند و ما و شما و همه را تحت قدرت خودش قرار بدهد و ذخایر ما را 

هم از بین ببرد و مع الأسف، دولت ها هم با او موافقت می کنند.
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دكتر ابراهیم كارخانه ای *
۱- در حالی که در کشورهای پیشرفته کانون های تفکر نقش مهمی در 
کارآمدی مدیریت ایفا می  کنند و صدها کانون در حوزه های مختلف اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی، علمی و امنیتی حاصل تلاش خود را برای اخذ تصمیم 
جامع و بهنگام در اختیار نهادهای حاکمیتی کشورها قرار می دهند؛ متاسفانه 
این مهم در کشور ما علی رغم تاکیدات رهبر معظم انقلاب که بارها از آنها به 
عنوان هیئت های اندیشه ورز یاد فرموده اند، مورد غفلت واقع گردیده است و 
مدیران دستگاه های اجرایی به جای بهره گیری از خرد جمعی متخصصین و 
صاحب نظران مجرب و نخبه کشور، صرفاً به فکر و نظر محدود کارشناسان 
دستگاه های ذی ربط اکتفا می کنند. در حالی که دولت آمریکا از کانون های 
تفکر چند صد نفره علیه ملت ایران بهره می برد متاسفانه در داخل کشور به 
این مهم آن گونه که باید، توجه نمی شود که جا دارد دولت محترم با تجدید 
نظر در این خصوص خرد جمعی نخبگان و صاحب نظران کشــور را در این 

برهه حساس از زمان درخدمت حل مشکلات کشور قرار دهد.
۲ - در شــرایطی که مدیران دســتگاه های اجرایــی علاوه بر حقوق، از 
فوق العــاده مدیریت و دیگر امتیازات ویژه رفاهــی برخوردارند و در مقابل 
ولی نعمتان آنها با مشــکلات جنگ اقتصادی دســت و پنجه نرم می کنند؛ 
جا دارد در شــرایط ســخت کنونی ترتیبی اتخاذ گــردد که کلیه امتیازات 
ویژه مدیریتی حذف و در شــرایط دشوار کنونی مدیران شریک غم مردم و 
کارکنان خود باشند. هرگز پذیرفته نیست در حالی که مردم فشار حداکثری 
جنگ اقتصادی را تحمل می کنند مدیران دستگاه ها از امتیازات ویژه رفاهی 
برخوردار باشند. تجدید نظر در این مهم که با کاهش هزینه های جاری دولت 
همراه است می تواند موجبات دلگرمی و اعتماد بیشتر مردم را نیز فراهم نماید.

در چنیــن شــرایطی دیگر مدیریت طعمــه ای نخواهد بــود که افراد 
فرصت طلب و ســودجو بر سر تصاحب آن رقابت کنند، با این اقدام انقلابی 
راه برای ورود مدیران جهادی، پرتوان، مومن، انقلابی، ساده زیست و مردمی 
و بدون هیچ گونه چشمداشــت مادی به عرصه مدیریتی کشــور باز خواهد 
شــد و تحولی جدید در نظام مدیریتی کشــور رخ خواهد داد که نتیجه آن 
استحکام بخشی به نظام مدیریتی کشور و تلاش مجاهدانه برای پیشرفت و 

حل مشکلات مردم خواهد بود. 
۳- مدیری که به هشــدارهای دلسوزان نظام توجه نمی کند و در پایان 
کار به همان نتیجه ای می رسد که منتقدین دلسوز قبلا هشدار داده بودند، 
مدیری که توانمندی داخلی را نادیده می گیرد و ســرمایه کشور را به جیب 
بیگانگان واریز می کند، مدیری که فقط در مراســم افتتاحیه ها و همایش ها 
دیده می شود، مدیری که از آسانسور ویژه برای رفت و آمد استفاده می کند، 
مدیری که چندین دستگاه خودرو در اختیار خود و خانواده اش قرار می دهد، 
مدیری که با مردم حشــر و نشر ندارد، مدیری که قدرت تحول و نو آفرینی 
ندارد، مدیری که ایســتا و متوقف در زمان است، ادامه کار چنین مدیرانی 
 اشرافی، خسته و ناتوان؛ سد راه  حل مشکلات مردم و موجب جدایی مردم 

از مسئولین می گردد! 
۴- در شــرایط حساس کنونی هیچ دســتگاهی نباید خود را مبرای از 
مشکلات اقتصادی کشور بداند؛ کلیه وزارتخانه ها و سازمان ها به مانند اعضای 
یک پیکر، می بایست هدف واحدی را در جهت خدمت به مردم دنبال  کنند. 
در میدان جنگ اقتصادی برخی دستگاه ها در خط مقدم نبرد و برخی نقش 
پشت جبهه را ایفا می نمایند؛ وظیفه رئیس جمهور محترم است که به عنوان 
رئیس دولت همه مدیران دســتگاه های اجرایی کشور را در قالب ارائه برنامه 
مشخص ملزم به هماهنگی و نقش آفرینی در میدان جنگ اقتصادی نماید. 
هیئت محترم دولت به عنوان مقر فرماندهی برنامه ریزی و مدیریت جهادی 
در هماهنگ سازی کلیه دســتگاه ها می بایست به عنوان اصلی ترین کانون 
اقــدام و عمل انقلابی، نقش کلیدی را در میدان جنگ اقتصادی ایفا نماید. 
طراحی عملیات های بزرگ برای مقابله با مشکلات اقتصادی می بایست در اتاق 
فرماندهی هیئت دولت تصمیم گیری و در وزارتخانه های ذی ربط برنامه ریزی 
و عملیاتی گردد. تقســیم بندی دستگاه ها به اقتصادی و غیر اقتصادی، خالی 
کردن پشــت جبهه از نیروهای پشتیبانی است. جا دارد دولت محترم نقش 
کلیدی همه دستگاه ها را در جنگ اقتصادی تبیین و حسب وظایف محوله، 

آنها را مورد بازخواست و نظارت جدی قرار دهد.
5- بدون شک جنگ اقتصادی دشمن، جنگی زودگذر نخواهد بود بلکه 
جنگی فرسایشی است که با هدف فشار، مهار و براندازی بر جمهوری اسلامی 
ایران برنامه ریزی و تحمیل گردیده اســت. دشمن در جنگ اقتصادی ابتدا 
اســتحکامات و اهداف بزرگ اقتصادی را هدف قرار می دهد و بعد با حمله 
به نقاط استراتژیک و تنگ تر کردن حلقه مبارزه سعی دارد با عبور از جنگ 
اقتصادی و سیاســی کردن جنگ، مردم را به میدان مقابله با نظام اسلامی 
بکشــاند که تاکنون این حربه برای چندمین بار با هوشــمندی مردم ناکام 
مانده اســت. بدون شک همان گونه که ملت سلحشور ایران با توکل بر قادر 
متعال در طول ۴۰ سال گذشته، چندین رئیس جمهور آمریکا و سردمدار رژیم 
صهیونیستی را به خاك مذلت سپرده اند در این مبارزه بزرگ نیز شاهد دفن 
رئیس جمهور خودسر و نادان آمریکا و سردمداران منطقه ای او خواهند بود.

۶- در حالی که اتاق های کار مدیران دســتگاه های اجرایی می بایســت 
اتاق فرماندهی جنگ علیه دشــمن باشد چرا صدای مقابله جدی با اهداف 
برنامه ریزی شــده دشمن در دســتگاه ها به گوش نمی رسد ؟ چرا علی رغم 
مشکلات بودجه ای دستورالعملی انقلابی برای حذف هزینه های غیرضرور و 
چابک سازی دستگاه های اجرایی صورت نمی گیرد؟ چرا قوانین فرسوده که 
زمان کارآمدی آنها سپری گردیده است کنار نمی رود؟ چرا قوانین ناکارآمد 
سازمان تعزیرات حکومتی در جهت بازدارندگی تغییر نمی کند؟ چرا نظارتی 
فراگیر و انقلابی بر قیمت کالاهای مورد نیاز مردم اعمال نمی شود ؟ منافع چه 

کسانی با تصویب و اجرای قوانین قوی و کارآمد به خطر می افتد؟
7- درحالی که دشــمن با تمام قدرت، همــه اهرم ها و ابزارهای جنگ 
اقتصادی را علیه ملت ایران نشــانه رفته اســت، ساده انگاری است که تصور 
شــود با حفظ شــرایط و قوانین عادی می توان به مقابله با جنگ تمام عیار 
دشمن شتافت، بدون شــک در چنین شرایطی برنامه  های جاری اقتصادی 
می بایست جای خود را به برنامه ریزی دفاعی و تهاجمی علیه دشمن بدهد. 
همان گونه که در میدان جنگ با کسانی که آب به آسیاب دشمن می ریزند 
و مهمات جنگی را در دسترس قرار نمی دهند و اطلاعات حساس نظامی را 
به دشمن گزارش می دهند، بر پایه قوانین عادی برخورد نمی شود؛ در میدان 
جنگ اقتصادی نیز نباید با کسانی که با بر هم زدن نظم اقتصادی و گرانی 
برنامه ریزی شده کالا فشــار مضاعف اقتصادی را بر مردم تحمیل می کنند 
بر اســاس قوانینی که زمان کارآمدی آنها ســپری گردیده و از بازدارندگی 
لازم برخوردار نیستند برخورد شود. به روز رسانی قوانین فرسوده و ناکارآمد 
اقتصادی از جمله قوانین تعزیرات حکومتی که به ســال ۱۳7۶ بر می گردد 

یک ضرورت فوری در میدان مبارزه با جنگ اقتصادی دشمن است.
۸- بدون شــک مقابله همه جانبه با مشکلات کنونی، عزم راسخ و قاطع 
کلیه دســتگاه های اجرایی و سیاســی و قوای مقننه و قضائیه کشور را در 
قالــب برنامه ریزی هماهنگ و واحد و با بهره گیری از تمامی توانمندی های 
بالقــوه کشــور را در تمامی عرصه ها می طلبــد و الا اقدامات موردی و گاه 
بخشــنامه ای دستگاه های اجرایی، پاســخگوی مقابله با تهاجم برنامه ریزی 
شــده دشمن و انتظارات  بحق مردم صبور و انقلابی که بار گرانی را تحمل 

می کنند نخواهد بود.
______________________________

* استاد دانشگاه و نماینده دوره های هفتم و نهم مجلس شورای اسلامی

مدیران لطف كنند 
شریک غم مردم باشند

جزئیات طرح شفاف سازی هزینه های انتخاباتی بررسی شد

هزینه های انتخاباتی نامزدها زیر ذره بین

کمتــر از یک ماه به انتخابات مجلس باقی مانده و این روزها به 
ویژه بعد از اعلام شورای نگهبان در موضوع رد صلاحیت ها، مدعیان 
اصلاحات از یک سو به رایزنی با مسئولان ارشد مشغولند و از سویی 
هجمه و انتقاد علیه شورای نگهبان را در دستور کار خود قرار داده اند.
بر همین اساس بود که علاءالدین بروجردی عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس دهم درخصوص بحث مطرح شده توسط عباس عبدی در 
برنامه »بدون توقف« مبنی بر اینکه نظارت شورای نگهبان بر کاندیداها 
و موضوع رد صلاحیت ها موجب ناکارآمدی مجلس خواهد شد، اظهار 
کرد: من به این دلیل این نظریه را رد می کنم که در مجلس ششم، 
شورای نگهبان حداقلِ رد صلاحیت ها را انجام داد و ما متأسفانه شاهد 
بدترین مجلس بعد از انقلاب بودیم، به گونه ای که در درون مجلس 
علیه نظام جمهوری اسلامی ایران هم بیانیه دادند و هم تحصن کردند 

و این جزء صفحات سیاه تاریخ انقلاب اسلامی است.
رایزنی عارف با شورای نگهبان، لاریجانی، رئیسی و واعظی

احمد شریف عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان هم در 
گفت و گو با فارس، از رایزنی رئیس این شورا با شورای نگهبان، سران دو 
قوه مقننه و قضائیه و همچنین رئیس دفتر رئیس جمهور برای موضوع 
صلاحیت داوطلبان اصلاح طلب خبر داد و گفت: آقای عارف درباره رد 
صلاحیت چهره های شاخص اصلاح طلب به نمایندگی از شورای عالی 
اصلاح طلبان و فراکسیون امید وارد رایزنی شده تا بتوان برای انتخابات 
۲ اســفند کاری صورت داد چرا که با این شرایط قادر به ارائه لیست 
انتخاباتی نیستیم. شریف در پاسخ به این پرسش که آیا کواکبیان و 
محجوب )دبیران کل حزب مردم سالاری و خانه کارگر( نیز مشغول 
رایزنی با شورای نگهبان هستند، گفت: خیر، خود شخص آقای عارف 
ورود پیدا کرده بلکه بتواند کاری کند. عضو شورای عالی اصلاح طلبان 
تاکید کرد: همه چشم ها را به ۱۱ بهمن دوخته ایم که نتایج بررسی ها 

به اعتراضات اعلام و مشخص شود.
قالیباف: پشت درهای بسته لیست را نخواهیم بست

محمد باقر قالیباف هم در نشست جامعه اسلامی مهندسین حضور 

پیدا کرد و طی سخنانی گفت: »گام دوم تحول باید از مجلس اتفاق 
بیفتد و این نیازمند افراد متخصص و انقلابی و جوان است، البته جوانی 

که نسبت به مجلس جوان باشد«
قالیباف در این نشست در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت شورای 
ائتلاف اصولگرایان گفت: »تا الان مجموعاً در شورای نیروهای انقلاب 
همه احزاب اصولگرا حضور دارند و فقط دوستان جبهه پایداری مانده اند 
که با آنان هم در حال گفت وگو هســتیم. این ۱5۹ نفر فعلی هم که 
هســتند به ۹۰ نفر می رسند و در ادامه به ۳۰ نفر لیست می رسد و 
این کار پشــت درهای بسته انجام نمی شود بلکه انصافاً شفاف انجام 
خواهد شــد و دیگر خبری از گروهای مختلــف 5+۲ و ۸+7 و این 

مسائل وجود ندارد.«
وی در پاسخ به اینکه ســازوکار برگزیدن کسانی که در سایت 
معرفی شده از سوی وی برای حضور جوانان در انتخابات ثبت نام کردند 
چگونه پیش رفت، اظهار کرد: »در آن سایت حدود ۶۳۰۰ نفر ثبت نام 
کردند که از میان آنان کســانی که شرایط و شاخص های لازم زمان 
ثبت نام داشتند را جدا کردیم و به ۱۳۰۰ نفر رسیدیم. بعد از آن به 
حدود 7۰۰ نفر رسیدیم و ۲۸۰ نفر که قابلیت این کار را داشتند مورد 
مصاحبه قرار دادیم. در نهایت اگر درست به خاطر داشته باشم ۹۰ نفر 
بودند که در تهران و شهرستان ها برگزیده شدند و به آنان گفتیم بروید 
و ثبت نام کنید و آنان را به شورای ائتلاف نیز معرفی کردیم. البته من 
نمی گویم که این ســازوکار ایرادی نداشت ولی واقعاً سعی ما بر این 
بود که عدالت را رعایت کنیم و به نظرم این روش بهتر از انتخاب افراد 
پشت درهای بسته برای حضور در لیست یا ثبت نام در انتخابات بود.«

روحانی و خاتمی برای صرف شام دیدار داشتند 
نه انتخابات!

روز جمعه در فضای مجازی خبری منتشــر شد مبنی بر اینکه 
روحانی در جلســه مشترك با خاتمی و ناطق نوری در کاخ سعدآباد 
گفته است که نامزدهای رد شده جایی برای دفاع ندارند چون عمدتاً 
مسائل مالی و پرونده دارند. این در حالی است که دفتر ناطق نوری 

دیدار انتخاباتی وی با برخی شخصیت ها را تکذیب کرد.
بر همین اساس جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران نیز در مصاحبه ای 
درباره خبرهای منتشــر شــده از جلســه رئیس دولــت اصلاحات، 
رئیس جمهور و ناطق نوری گفت: آقای خاتمی با آقای روحانی دیدار 
داشتند اما این دیدار ارتباطی با موضوعات اخیر نداشته است. درواقع 
این جلسه، دیداری برای صرف شام بوده که از قبل هم این دیدارها 

اتفاق می افتاده است.
وی گفت: معمولاً افرادی که نام  برده می شود، در جلسات حضور 
دارند اما من دقیق مطلع نیســتم که در جلسه آن شب، چه کسانی 

حضور داشته یا نداشته اند.
شانس پیروزی اصولگرایان بیشتر است

محسن کوهکن، فعال سیاسی اصولگرا هم در مصاحبه ای با بیان 
اینکه »چند لیســتی شدن امری عادی به نظر می رسد« گفت: »در 
حدود ۱۹5 حوزه انتخاباتی شانس پیروزی اصولگرایان بیشتر است.«

وی گفت: »نقطه ضعف مجلس دهم این بود که اساســاً جریان 
ولایی، جریان اکثریت نبود.«

امین زاده:  بابت قرار گرفتن نامم در لیست های اصلاح طلبان
 اعتراض دارم

الهام امین زاده نماینده ادوار مجلس و مشاور سابق رئیس جمهور 
در دولت یازدهم در گفت وگو با تســنیم، در واکنش به قرار گرفتن 
نامش در برخی لیست های انتخاباتی منتسب به جریان اصلاحات 
در تهــران اظهار کرد: با نزدیک شــدن به موعد انتخابات مجلس، 
انتشار لیســت هایی که غالباً گمانه زنی سیاسی بوده یا اینکه روی 
انگیزه های سیاسی بسته می شود، در حال افزایش است. متاسفانه 
در انتشار این گونه لیست ها به هیچ عنوان اخلاق سیاسی و انتخاباتی 
رعایت نمی شود و بعضاً شاهد هستیم که یک جریان سیاسی بدون 
هماهنگی با کاندیداها اقدام به قرار دادن نام آنها در لیست انتخاباتی 

خود می کند.
امین زاده در ادامه تصریح کرد: در راستای همین اقدامات به دور 
از اخلاق سیاسی، در روزهای اخیر لیست های انتخاباتی منتسب به 
جریان اصلاحات در برخی سایت ها و کانال ها در فضای مجازی در حال 
انتشار است که نام بنده نیز در آن لیست ها آورده شده است. در حالی 
که هیچ هماهنگی با بنده برای قرار گرفتن نامم صورت نگرفته است.

این نامزد یازدهمین دوره انتخابات مجلس خاطرنشــان کرد: از 
آنجا که محورهایی که مشی سیاسی بنده را تشکیل می دهد عبارت 
است از انقلابی گری، آرمان های امام خمینی)ره( و منویات مقام معظم 
رهبری، بنده به همین واسطه اعتراض خود را بابت قرار گرفتن نامم 

در لیست های منتسب به اصلاح طلبان، اعلام می کنم.

مجلس ششم نتیجه حداقل نظارت شورای نگهبان 
بر انتخابات بود

تا انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

FATFتداوماصراربر
شلیکازپشتبهرهروانشهیدسلیمانی یكی از اقدامات قابل تحســین مجلس 

دهم تصویب طرح شفاف سازی هزینه های 
انتخابات است كه دیروز بررسی جزئیات آن 
انجام شد و طبق این طرح كلیه هزینه های هر 
نامزد باید در سامانه ثبت و به تایید شورای 
نظارت برسد، همچنین هرگونه كمک نقدی 

یا غیرنقدی نامزدها ممنوع اعلام شد.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به 
ریاست علی لاریجانی آغاز شد در حالی آغاز شد 
که طرح شفاف سازی منابع تامین مالی تبلیغات 
و فعالیت های انتخاباتی در دستور کار قرار داشت.
در بررسی طرح شفافیت و نظارت بر تأمین 
انتخابات مجلس  مالی فعالیت های انتخاباتی در 
شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز نمایندگان 
با تصویب ماده ۳ این طرح امکانات و منابع قانونی 
تأمیــن مالی تبلیغات و فعالیت هــای انتخاباتی 
نامزدهــای انتخابات، اعــم از نقدی و غیرنقدی، 
مستقیم و غیرمستقیم را به شرح زیر تعیین کردند.

۱- اموال و دارایی شخصی نامزد
۲- کمک های احزاب و گروه های سیاسی

۳- کمک های  اشخاص حقیقی ایرانی
۴- منابــع و امکانات عمومی که مطابق این 
قانون و ســایر قوانین مرتبط استفاده از آن برای 
انجام فعالیت ها و تبلیغات انتخاباتی مجاز است، 
از قبیل ســالن های اجتماعات، جایگاه های نصب 
تبلیغات، امکانات و رسانه های صوتی و تصویری 

در فضای مجازی
بر اساس تبصره ۱ این ماده،  اشخاص حقوقی 
به جز احــزاب و گروه های سیاســی از هرگونه 
کمک به فعالیت های انتخاباتی تحت هر عنوانی 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم ممنوع شدند. اعم 
از اینکه به صورت کمک نقدی یا غیرنقدی باشد 
یا اینکه اموال، خدمات یا دیگر امتیازات مستقیم 

و یا غیرمستقیم را به قیمتی کمتر از آنچه قیمت 
متعارف آنهاســت، برای نامزدهــا و یا در جهت 

فعالیت های انتخاباتی و تبلیغات فراهم نمایند.
علاوه بر این، بر اســاس تبصــره ۲ این ماده 
نامزدها و احزاب و گروه های سیاسی حق ندارند 
هیچ گونه کمک مالی و غیرمالی  اشخاصی که دارای 
تابعیت غیرایرانی می باشــند و یا  اشخاصی که به 
یکی از جرایم اقتصادی محکوم می باشند را اعم 

از مستقیم و غیرمستقیم دریافت دارند.
شفاف شدن منشأ كمک مالی 

نماینــدگان مجلس در جلســه علنی دیروز 
مجلــس با ۱۱۳ رأی موافــق، ۴۶ رأی مخالف و 
7 رأی ممتنع از مجموع ۲۱۸ نماینده حاضر در 
صحن، ماده ۴ طرح شــفافیت و نظارت بر تأمین 
مالــی فعالیت های انتخاباتی در انتخابات مجلس 

شورای اسلامی را به تصویب رساندند.
بر اســاس این مصوبه دریافــت و پرداخت 
کمک مالــی نقدی و یا غیرنقــدی برای تأمین 
منابع مالی فعالیت های انتخاباتی باید شفاف بوده 
و هویــت پرداخت و دریافت کننده آن به شــرح 

ذیل معلوم باشد:
۱- پرداخت کننده: شخص حقیقی: نام و نام 

خانوادگی، کد ملی
۲- احزاب  و گروه های سیاسی: عنوان حزب، 

شماره پروانه، نام و نام خانوادگی دبیر حزب
۳- دریافت کننده: نام و نام خانوادگی، تاریخ 

دریافت
همچنین بر اســاس تبصره یــک، هرگونه 
پرداخت و کمک نقدی باید از طریق اسناد بانکی 
یا به صورت الکترونیکی و از طریق شماره حساب 

موضوع ماده 7 این قانون انجام گیرد.
تبصــره ۲- در صورت عدم رعایت الزامات و 
ضوابــط قانونی مقرر درخصوص وجوه پرداختی، 

نامزدها حق استفاده از آن را نداشته و باید وجوه 
دریافتی به پرداخت کننده عودت داده شود.

در صورتی که پرداخت کننده کمک، مشخص 
نباشــد و یا اطلاعات ارائه شده از سوی آن بیانگر 
موارد فوق نبوده و یا اشــتباه باشد، اموال مذکور 
اعــم از نقدی و غیرنقدی مشــمول احکام اموال 

مجهول المالک است.
هزینه هر نامزد باید تایید شود

در ادامه جلســه علنی روز یکشنبه مجلس 
شــورای اســلامی و در جریان بررســی »طرح 
شفاف ســازی منابع تأمیــن مالــی تبلیغات و 
فعالیت های انتخاباتی«، ماده 5 این طرح به تصویب 
رسید. بر اساس این ماده مقرر شد »حداکثر هزینه 
هر نامزد انتخاباتی، در هر دوره انتخابات متناسب 
با پراکندگی جمعیت، محدوده جغرافیایی و تعداد 
کرســی های هر حوزه انتخابیه با پیشنهاد وزارت 

کشور به تائید هیئت مرکزی نظارت برسد«.
بر اســاس تبصره یک این ماده مصوب شد 
»هزینه هــا و مخارجی که بــا موافقت نامزدها یا 
ســتاد انتخاباتی آنها توسط  اشــخاص حقیقی 
یا احزاب و گروه های سیاســی انجام می شــود، 
به عنوان هزینه نامزدها محاســبه شــود؛ مخارج 
احزاب و گروه های سیاسی در حوزه فعالیت های 
انتخاباتی از زمان شروع ثبت نام انتخابات، مشمول 

این حکم هستند«.
بر اساس تبصره دو این ماده مقرر شد »احزاب 
و گروه های سیاســی در محدوده مجاز تبلیغات 
انتخاباتی صرفاً با موافقت نامزدها، مجاز به انجام 
تبلیغــات برای آنها بوده و بدون کســب موافقت 
کتبی آنها، حق انجام هیچ گونه تبلیغاتی را برای 

آنها ندارند«.
در تبصره ســه این ماده نیز مقرر شد »انجام 
کلیه هزینه های انتخاباتی و تبلیغاتی و همچنین 

انجــام کارها یا فروش محصولات و ارائه خدمات 
که به شکل مســتقیم یا غیرمستقیم، مربوط به 
انتخابات بوده و در قبال آن، پول پرداخت می شود، 
بدون اخذ رضایت کتبی از نامزد یا حزب یا نماینده 
مجــاز امور مالی آنها و بــدون پرداخت از طریق 

حساب مربوطه، ممنوع است«.
در تبصــره چهار این مــاده »میزان کمک و 
هدایای هر شخص حقیقی به یک نامزد یا مجموعه 
نامزدها برای تأمین هزینه های انتخاباتی حداکثر 
به میزان ۲۰ درصد سقف هزینه انتخاباتی نامزدِ 

مقرر در این ماده است«.
نامزدها باید افتتاح حساب كنند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنــی دیروز ماده 7 طرح شــفافیت و نظارت بر 
تأمین مالی فعالیت هــای انتخاباتی در انتخابات 

مجلس شورای اسلامی را به تصویب رساندند.
بر اســاس این مصوبه داوطلبــان انتخابات 
حســابی را جهت واریز، برداشت و هرگونه نقل و 
انتقــال وجوه و منابع نقدی مربوط به هزینه های 
انتخاباتی، نزد یکــی از بانک های دارای مجوز از 
بانک مرکزی، تعیین و یا افتتاح و هنگام ثبت نام 
و یا درخواســت مجوز توســط احزاب، شماره و 
مشــخصات آن و گواهی بانک مربوطه را در این 

خصوص ارائه دهند.
در انتخابــات دوره یازدهم مجلس شــورای 
اســلامی این تکلیف باید تا قبل از شــروع زمان 

مجاز تبلیغات انجام شود.
تبصره- بانک افتتاح کننده این حساب، مکلف 
است در ضمن برگزاری انتخابات و همچنین پس از 
آن، اطلاعات مربوط به حساب های یاد شده را بنا 
به درخواست رسمی  وزارت کشور و هیئت مرکزی 
نظارت جهت اقدامات قانونی لازم در اختیار این 

مراجع قرار دهد.

مسدودسازی دامنه.COM خبرگزاری 
فارس از سوی آمریكا كه برافتادن دیگر باره 
نقاب آزادی بیــان از چهره دیكتاتورهای 
واكنش های  بود،  تروریســت  خون آشام 

متعددی در پی داشت.
سید جواد ساداتی نژاد، نماینده مردم کاشان 
در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس 
تصریح کرد: وقتی آمریکایی ها ادمین خبرگزاری 
فارس را حذف کرده اند، معنایش آن اســت که 
آنها محل شلیک اثرگذار یک موشک را تشخیص 
داد ه اند و متوجه شــدند که این خبرگزاری در 
حال روشنگری بوده و هدف را شناخته و به آن 

شلیک می کند.
وی گفت: مسدودســازی دامنه خبرگزاری 
فارس نشان دهنده حقانیت جمهوری اسلامی 
و درســت و شــفاف حرکت کردن خبرگزاری 

فارس است.
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی، نماینده 
مردم مشهد در مجلس نیز در گفت وگو با فارس 
خاطرنشان کرد: آمریکایی ها با در دست داشتن 
گلوگاه های اصلی جهان از جمله شبکه اینترنت و 
امثال آن، به دنبال سوءاستفاده هستند و همین 
کار آنها نیز این موضوع را به ما گوشزد می کند 
تا زیرســاخت های داخلی شبکه ملی ارتباطات 

خودمان را توسعه دهیم.
شــیخ،  مهدی  حجت الاســلام  همچنین، 
نماینــده مردم تهران در مجلس در گفت وگو با 
فارس با  اشاره به مسدود شدن دامنه خبرگزاری 
فــارس از ســوی آمریکا، اظهار داشــت: ایالت 
متحــده آمریکا با اینکه همــواره ادعای آزادی 
بیــان دارد اما در مقابل، رســانه هایی را که در 
جهت اهــداف و منافع آنها قرار ندارند و درباره 
جنایات آنها روشنگری کرده و نیات شوم آنها را 
برملا می کنند، برخورد حذفی می کنند که این 
اقدام مغایر با آزادی بیان و دموکراســی است. 
عضــو فراکســیون امید مجلس با بیــان اینکه 
امیدوارم دنیا روی واقعی آمریکایی ها را ببیند، 
خاطرنشــان کرد: ما انتظار اصلاح آمریکایی ها 
را نداریــم زیرا اینگونه اقدامات ناشــی از خوی 

استکباری آنها است.
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه 
کیهان نیز در نامه ای به پیام تیرانداز، مدیرعامل 
خبرگزاری فارس نوشت: اقدام آمریکا در مسدود 
کردن دامنه های بین المللی وبسایت خبرگزاری 
 )farsnews.net( و )farsnews.com( فارس
مــرا به یاد این کلام می انــدازد که نمی دانم از 
کیســت ولی حکیمانه اســت: »ما را با سیره 
امیرالمومنین علیه الســلام بســنجند و عتاب 

کنند برایمان خوش تر است تا با سیره لیبرال ها 
بسنجند و تشویقمان کنند.«

وی خاطرنشان کرد: اگر خبرگزاری فارس 
به ســیره اسلام و انقلاب پایبند نبود، نه فقط 
وبسایت بین المللی آن مسدود نمی شد، بلکه از 
تشویق دشمن نیز برخوردار بود. چه افتخاری 
بالاتر از اینکه دشمن از شما و یارانتان عصبانی 
باشد؟ عصبانیت آمریکا از خبرگزاری فارس به 
وضوح حکایــت از آن دارد که در گزارش ها و 
خبرهای خود پاشنه آشــیل دشــمن را نشانه 
رفته اید و صد البتــه از »تیرانداز« غیر از این 

هم انتظار نمی رفت.
بر اســاس این گزارش، حجت الاسلام رضا 
غلامی، رئیس شورای سیاستگذاری مجمع عالی 
علوم انسانی اسلامی طی یادداشتی تصریح کرد: 
این اقدام باید مورد توجه جامعه حقوقدان های 
مســتقل در جهان قرار گیرد و از آن به علامتی 
واضــح برای معرفــی اســتبداد و خودکامگی 
ایالات متحــده و ناصالح بــودن آن در مدیریت 
شبکه جهانی اینترنت تعبیر شود. امروز مهم ترین 
ویژگی شبکه اینترنت یعنی آزادی از سوی ایالت 
متحده به چالش کشیده شده و از این شبکه برای 

ضربه زدن به ملت ها استفاده می شود.
مجتبی زارعی، رئیس سازمان بسیج اساتید 

کشــور نیز طی نامه ای به تیرانداز، مدیرعامل 
فارس نوشــت: خبــر تحریم پــر بیننده ترین 
خبرگزاری مورد دسترس ملتّ شریف ایران، اوج 
زبونی و وقاحت لیبرال  دموکراسیِ  ارتشی آمریکا 
در روزگار ما اســت؛ این جنایت متافیزیکی، در 
حقّ »خبر« و »شــعاع آگاهی انسان«،  علاوه بر 
اینکه نشــانه اهمیــت و اثرگــزاری کارکنان، 
خبرنگاران، کارشناســان و مدیران وطن خواه و 
اسلام گرای خبرگزاری فارس در معماری جهان 
پیش روی اســت؛ مبشّر ســقوط »دموکراسیِ 

ارتشی« آمریکا در جهان معاصر است.
به همین قرار، مهدی فضائلی، کارشــناس 
حوزه رسانه در گفت وگو با فارس با تاکید بر اینکه 
همه شعارهایی که آمریکایی ها برای آزادی بیان 
و فکر در دنیــا داده اند با چنین اقداماتی بر باد 
می رود و از واقعیت فریب و نیرنگ آمریکایی ها 
پرده برداری می شود، تصریح کرد: یک وقت است 
که آمریکایی ها مســائل و چهره های نظامی را 
تهدید کــرده و یا تحریم های فزاینده اقتصادی 
اعمال می کنند؛ ولی اینکه کشــوری که ادعای 
ابرقدرتی با آن همه رســانه تاثیرگذار دارد، در 
حوزه اطلاع رســانی و ابزار رسانه از ناحیه یک 
خبرگزاری خود را آسیب پذیر نشان می دهد و به 
مقابله با آن برمی خیزد، اتفاق بی سابقه ای است.

فارس پاشنه آشیل دشمن را نشانه رفته است
واكنش ها به تحریم دامنه بین المللی خبرگزاری فارس

رئیس قوه قضائیه بــر ضرورت تبیین 
اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی در ایام الله 

دهه فجر تاكید كرد.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله 
ســیدابراهیم رئیســی دیروز در دیدار جمعی از 
فعالان تبلیغی و فرهنگی کشــور، تبیین اهداف 
انقلاب در ایام دهه فجر را بسیار ضروری دانست و 
گفت: نسل فعلی و آینده کشور باید بدانند که چه 
رسالت سنگین و سترگی بر عهده دارند و اهداف 
بلند انقلاب یعنی حاکمیت توحید و اجرای عدالت 

را باید بشناسند و آن را پاس بدارند.
رئیسی با اشاره به مجاهدت های امام راحل 
برای حاکمیت دین و نفی طواغیت، اجرای عدالت 
و مبارزه با فســاد را در ذات جمهوری اســلامی 
دانســت و افــزود: هاضمه این نظــام و انقلاب، 
فســادپذیر نیســت و تبیین اهداف انقلاب، این 
واقعیت را به خوبی برای همگان روشن می سازد.

مكتب سیاسی امام، مكتب عدالت اجتماعی 
در پرتو خداخواهی است

وی مکتب سیاســی امام را متفاوت از سایر 
مکاتب سیاسی جهان دانست و خاطرنشان کرد: 
انســان امروز از سیاست منهای معنویت در رنج 
و عذاب است. دســتاورد این اندیشه چیزی جز 
سلاح های کشــنده، ظلم و ستم علیه ملت های 
مظلــوم در نقاط مختلف جهان و نقض آشــکار 
حقوق انســان ها نبوده اســت اما مکتب سیاسی 
امام، مکتب عدالــت اجتماعی، توجه به دیگران 
در پرتو خداخواهی اســت که موجب می شــود 
همه مستضعفان، محرومان و ستم دیدگان عالم 

به سوی آن جذب شوند.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به مجاهدت های 
الهام بخش شهید ســلیمانی در جریان مبارزه با 
جریان اســتکبار در منطقه، ایام الله دهه فجر را 
فرصتی برای تبیین این مجاهدت ها و دستاوردها 

دانســت و افــزود: امــروز فضای شــبهه افکنی 
گسترده ای دل و جان جوانان را تهدید می کند و 
دشمن مدام درصدد ارائه یک قرائت بد از انقلاب 
اسلامی است؛ چنان که همه دیدیم این بزرگ ترین 
ناقضان حقوق انسان در جای جای جهان، چگونه 
تلاش داشتند با ژست دلسوزی برای جانباختگان 
حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی که حقیقتا دل 
همه مردم ایران را به درد آورد، دو قله تشــییع 
میلیونی پیکر حاج قاسم و تحقیر هیمنه نظامی 
آمریکا با حمله به پایگاه عین الاسد را تحت الشعاع 

قرار دهند.
رئیسی با تأکید بر لزوم نهادینه سازی فرهنگ 
انقلابی گری با اســتفاده از همــه ظرفیت ها در 
ایام الله دهه فجر، اظهار داشت: دشمن نمی خواهد 
نسبت به اهداف و آرمان های انقلاب، کار تبیینی 
صورت گیرد و تلاش دارد بزرگداشت این حادثه 
عظیم، در حد یک مراســم و تشریفات شکلی و 

صوری باقی بمانــد اما همه باید تلاش کنیم در 
این ایــام اعلام کنیم که امــروز پنجاه و هفتی 
بــودن یک ارزش و افتخار اســت و مکتب فجر، 
دست پروردگانی همچون قاسم سلیمانی دارد که 

منطقه را از شر استکبار نجات می دهد.
هرجا روحیه لیبرال مسلكی حاكم بوده، 

مشكل داشته ایم
وی با بیان اینکه هر جا تفکر انقلابی باشــد، 
کارها پیش می رود و هر جا مشــکل داشــته ایم 
روحیه لیبرال مســلکی حاکم بوده است، تاکید 
کرد: تفکر انقلابی به معنای بی برنامگی و دوری 
از عقلانیت نیست. برنامه ریزی، مسئولیت پذیری، 
عقلانیت و آینده نگــری از مهم ترین مولفه های 
اندیشــه انقلابی است، چنان که به اذعان دوست 
و دشــمن، شخصیتی مانند حاج قاسم سلیمانی 
فراتر از یک فرمانده نظامی، یک استراتژیســت و 

دیپلمات بسیار قوی بود.

رئیس قوه قضائیه:

انقلابی بودن به معنای برنامه داشتن، عقلانیت و دوراندیشی است
بقیه از صفحه ۲

طرح مذاكره مجدد با آمریكا
 ذلتّ برای شخص ظریف است

احد آزادیخواه نماینده مردم ملایر در مجلس نیز به خبرنگار 
فارس گفت: اصرار و پایبندی دولت به مذاکره با غربی ها به حد 
افراط رســیده است.متاسفانه آقای محمدجواد ظریف در حالی 
بحث مذاکره مجدد با آمریکا را مطرح می کند که خود توســط 
ایالات متحده تحریم شده و ایالات متحده بارها او را تحقیر کرده 
است که البته این موضوعات بعد از هزاران بار روی خوش نشان 
دادن او به آنها بوده است. وقتی عاقبت برجام تحریم وزیر خارجه 
کشورمان و از دست رفتن زمان و سرمایه های جمهوری اسلامی 
و عقب ماندن از قطار توسعه و پیشرفت بوده چه معنایی دارد که 

دولتمردان بحث مذاکره مجدد را مطرح کنند؟
طرح مذاكره با آمریكا 

فروش عزت و شرف ایران به اجنبی هاست
علی اکبر کریمی نماینده مردم اراك در مجلس شــورای 
اسلامی نیز از جمله افرادی بود که نسبت به مصاحبه ظریف با 
نشریه آلمانی »اشپیگل« موضع گرفت. علی اکبر کریمی با اشاره به 
اظهارات اخیر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه درباره مذاکره 
مجدد با آمریکا گفت: در شرایطی که همه ملت ایران به این باور 
رســیده اند که آمریکا یک رژیم جنایتکار و تروریسم است و در 
طول ۴۱ سال پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی همواره 
کینه ورزی و دشمنی اش را در قبال ملت ایران به اثبات رسانده اند 
مذاکره مجدد با این رژیم و اعتماد به وعده های آن عاقلانه نیست.

چرا دولت از موضع ذلت 
به دنبال گدایی مذاكره با آمریكا است

حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری که ریاست کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس را برعهده دارد نیز در این باره تاکید 
کرد: منشأ تمام گرفتاری های ملت ما آمریکایی ها هستند. تحریم ها 
را برخلاف همه تعهدات شان در برجام تشدید کردند. وقتی این 
چنین اســت چرا دولت باید از موضع ذلت به گدایی مذاکره با 
آمریکا بپردازد.  رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار داشت: دولت خلاف عزت و شأن و اقتدار و عزت 
ملت حرکت می کند. موضع نظام و رهبری معظم در مورد مذاکره 
مشخص است و در رفتار آمریکایی ها نیز به وضوح معلوم است که 

برخلاف منافع ملی ما رفتار و اقدام می کند. 
وی خاطرنشان کرد: این حرکت دولت حرکت بسیار بدی 
است که به دنبال مذاکره با آمریکاست و امیدواریم که سر عقل 
بیاید و دست از این حرکت بردارد. این حرکت ناپسند است و مورد 
قبول ملت ما نیست و نخواهد بود. به نظر من وزیر امور خارجه 
مجری سیاست های آقای رئیس جمهور است، لذا این اقدام وی در 
راستای اجرای سیاست های دولت و آقای رئیس جمهور بوده است.
مذاكره با آمریكا پس از ترور سردار سلیمانی را 

هیچ وطن پرستی نمی پسندد
حجت الاســلام حســن نوروزی نماینده مردم رباط کریم 
در مجلس شــورای اسلامی گفت: وقتی آمریکا یکی از بهترین 
رزمندگان ما را به شهادت می رساند و به کوچک ترین میثاق های 
بین المللی توجهی ندارد، ما بخواهیم با آن مذاکره کنیم چیزی جزء 
مرعوب شدن نیست. وی افزود: اگر بخواهیم با مسامحه با موضوع 
برخورد کنیم باید بگوییم که آقای ظریف در برابر آمریکایی ها یا 
مرعوب شده و یا مرتکب بی  تدبیری شده است و این اعلام نظر 
از ســوی وی مبنی بر آمادگی مذاکره با آمریکا از سر سادگی و 
نشناختن فضای موجود است. عضو فراکسیون روحانیت مجلس 
اظهار داشت: آقای ظریف نمی دانند که از دست دادن شهیدانی 
همچون سردار سلیمانی یعنی چه؟ سردار سلیمانی و دیگر شهدای 
ما ســرمایه های ملی ما هستند و با هیچ منطقی سازگار نیست 
که با دشمنی که سرمایه های ما را به شهادت رسانده بخواهیم 
مذاکره کنیم. اگر آقای ظریف روزهایی را در جبهه گذرانده بود 

و اگر جانباز و یا اسیر شده بود این رفتارها از وی سر نمی زد.

وی در پایان گفت:  اســتقلال و اقتدار ما در سطح منطقه و 
جهان ثمره خون صدها هزار شهید است؛ آقای ظریف باید دقت 
زیادی داشته باشد که دل خانواده های شهدا، جانبازان و رزمندگان 
را نلرزاند. این گونه رفتارها )اعلام آمادگی برای مذاکره با آمریکا(، 
علاوه بر اینکه نشان دهنده مرعوب شدن در برابر آمریکاست مورد 

پسند هیچ میهن پرستی هم نیست.
آیا هنوز از سرنوشت برجام درس نگرفته اید؟

ســید محمد معین میرابراهیمی معاون سیاســی بسیج 
دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در این باره بیان 
داشــت: این سخنان در حالی که تنها ۲۳ روز از شهادت سردار 
بین المللی مقاومت می گــذرد، بی احترامی به صاحب عزای این 
شهید بزرگوار، یعنی ملت ایران و همه ملت های منطقه که برای 

ریخته شدن خون این شهید به خروش آمدند، می باشد.
وی ادامه داد: آقای ظریف دیروز و در مصاحبه با اشــپیگل 
آلمان مدعی شده : »دولت ترامپ می تواند به میز مذاکره برگردد، 
ما هم چنان بر سر این میز نشسته ایم... صبر ما زیاد است!« این 
در حالیست که اولاً رهبر معظم انقلاب در خطبه های نماز جمعه 
۲7 دی ماه امســال به صراحت اعلام کردند: »ما از مذاکره هم 
ابائی نداریم؛ البتّه نه با آمریکا، با دیگران؛ امّا نه از موضع ضعف، 
از موضــع قوّت، از موضع قدرت« و بیان این اظهارات، حتی اگر 
عنوان شود که صرفاً دارای مصرف خارجی ست، صحیح نیست 
و چه بسا برای رسانه های خارجی بیانگر تشتت میان مسئولین 

نظام در این قضیه مهم باشد.
خون حاج قاسم گریبان مذاكره خواهان

 با ددمنشان خون خوار را می گیرد
جمعی از اســاتید و طلاب حوزه علمیه قم به دنبال اظهار 
نظر اخیر محمدجواد ظریف با صــدور بیانیه ای تاکید کردند : 
رهبر معظم انقلاب: مذاکره با آمریکا به طور قطع منتفی است و 
چنین چیزی معنی ندارد. آنها که ظاهرساز بودند آن جوری عمل 
کردند، اینها که آدم های وقیح متهتک پررو صریح و شمشیر از 
رو بند هستند با این ها چه مذاکره ای داریم؟ مذاکره معنی ندارد. 
رئیس جمهور که هیچ، وزیر خارجه و عناصر وزارت خارجه همین 

جور، مذاکره با اینها هیچ معنایی ندارد.
در این بیانیه با اشــاره به اینکه »وزیر به ظاهر امور خارجه 
ایران، جواد ظریف بار دیگر در گفت وگو با یک رســانه خارجی 
)نشریه اشــپیگل( پالس مذاکره به آمریکا داد!« تصریح شــده 
است : آقای ظریف هنوز چند روز از شهادت سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی نگذشته است که با دستور مستقیم ترامپ خون آشام ، 
پیکرش اربا اربا شد، چرا با این سرعت خون به ناحق ریخته او را 
لگد مال می کنید؟!مگر چشم های غبار گرفته خود را باز نکردید 
و مشاهده نکردید نه تنها ایران، بلکه کشورهای دیگر منطقه و 
جهان از جمله عراق نیز، خواهان انتقام سخت و خون خواه حاج 
قاســم و یاران شهیدش هستند؟! مگر گوش خود را باز نکردید 
و نشــنیدید فریاد مرگ بر آمریکا و الموت لآمریکا را از حنجره 
مردم ایران و منطقه.چقدر و چندین بار رهبر انقلاب تاکید کند 
و تکرار نماید که مذاکره در هر سطحی با آمریکای تروریست و 

خون آشام در هر سطحی ممنوع است که شما متوجه شوید؟!
اساتید و طلاب حوزه علمیه قم خطاب به ظریف تاکید کردند 
: آقای ظریف خون به ناحق ریخته حاج قاسم، گریبان هرکسی که 
به فکر مذاکره با این ددمنشان خون خوار باشد خواهد گرفت.شما 
وزیر خارجه کدام کشور هستید؟! ذلت برجام کافی نبود که حالا 
خون حاج قاسم را میخواهید با ذلت بیشتر و تحقیر مردم ایران 

معامله کنید، آن هم با پست ترین فرد یعنی ترامپ؟!
در این بیانیه همچنین تاکید شده است :آقای ظریف، بهتر 
است به دامان انقلاب و مردم ایران برگردید و رسما از ملت شریف 
ایران بابت این کار بسیار زشت خود معذرت خواهی کنید که دل 
آنها را آزردید و روح مطهر حاج قاســم سلیمانی ناراحت کردید 
و به مردم قول دهید دیگر اسمی از مذاکره با قاتلان حاج قاسم 
یعنی آمریکای خون آشام بر زبان نیاورید تا مردم شما را ببخشند.

گزارش خبری تحلیلی كیهان

مطالبه ملت انتقام است نه مذاكره با قاتل شهید سلیمانی


